
®

3TrgFT  ffl  fflrfu, (3Ttflrm)
Office of the Commissioner,

ft diuca, 3TE3FTFT     .
Central GST, Appeal Commissionerate- Ahmedabad

dica  araiT,  IT5TFa-nd,  3TFaraTa  316.iGiaic  3cOO!q,
CGST Bhavari,Revenue  Marg,Aml)awadi,Ahmedabad-380015

tE}:   079-26305065                    €oiSq-tl   :   079  -26305136
Email~  commra 1 1 -cexamd nic.in

DIN20210564SW0000323173                                                   I)i/,jr!-

{ru,ttGr RE T®  FT

G!T

§HMED¥A3#+jeooN::eri|:PAPp/|±A::6:/oGsS::/:::2:::I.::::;::./;DCc°.:t;2Ro-2Ct:2S2T-APPL-
fas  Date  :  20.05.2021  rfu  ed  an tTTfro  Date of Issue  :   24.05.2021

ch  qttr  3T77i7iiT  3TtTT  37TFa   (3ritiFT) apT{T  pTRiT
Passed  by  Shri.  Shri   Mohit Agrawal,  Additional  Commissioner (Appeals)

Arising  out  of Order-in-Original  No  REG-05  No.  ZA990720004152V dated  23.07.2(`' jtl

passed  by  Deputy Commissioner,  CGST & C,Ex., Ghatak 08,  Range-2,  Division-1,
Ahmedabad North

3TTfred  FT  T"  TIT  qi]T  Name  & Address  of the Appellant /  Respondent

Appellant-M/s I  Prism Services Second  Floor, 213, Anhil  Complex,  B/h Jain  Dairy,

Swastik Char Rasta,  Navrangpura, Ahmedabad,  Gujarat,  380009

Resi]olident-Deputy Commissioiicr,  CGST & C.Ex.,  Ghatak 08,  Range-2,  Divislon-1,

Ahmedabad North.

5u 3TTa3Tt3Ttha) a a9fir * 5qffei  fa+dfaTad  aita7 # 3tTFa qTrm/
qfitiRT  aT  HHer  3TthFT  aTFT  a;I  HiFaT  gi

fo|YOLinr§°j;a;perjeved   by  thls  Order-in-APpeal  may  file  an  appeal  to  the  appropr|ate  authouty  ,,1

*it:%%'n:eonfcthhe°|ssRueegj:#;:|B:acrhe|:{e€tge!'|:i::[j9uupn£,'yf::T:Ps::tq:rn€35(a)Cto/fccGGSJTAACctt,jn2ot|`;ta5€`S

Smt:;et,oBneendctn3:r£_r?aHP)eanbc5ve°int8rp£'!aotfes::[iounnat'oj{9ToefdcggfeArcf35]9Ct/CGSTActotherU1`1l"s

!n:i!:irva;e9tna°:lit:T:8hapgi!eir#:ill:T:r:ib:¥ae;:::x°:o:i:i,,'nn!te:ifi:;d::Ssr:e!n::its::i:v::e#:e:r*;S;rR°:Rneu::vi£[k;i:y€i::;i€f:;T;]nsug;ol,a'!L|',I,lL,ii)I

Appeal  under  Section  112(1)  of  CGST  Act,  2017  to
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which  w£`s  re) the  adjudicatim`

not   ret;eiveil
revocdtion  of cancellation  of his  GST  Registi..itioii,

autho|ity  in  the  impugned  order  due  to  I.epl};  of  SCN   clatec`

withir| time specified therin.
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Before going to decide the case,  I want to    produce the  relevant part of, RULE

3  ofcGsrf?u/es, 2017 /or      Revocation of cancellation of registration..

RULE   23.     Revocation   of  cancellation   of   registration.   -   (1)     A   registeretl

erson,  whose   registration   is   cancelled   by  the   proper  officer  on   his   own   motion,   mciy

ubmit an  application  for revocation  of cancellation  of registration,  in FORM  GST REG-21*,

o  such  proper  officer,  within  a  period  of  thirty  days  from  the  date  of  the  service  or  [hi

order  of  cancellation   of  registration  at  the  common   portal,  either  directly  or  through   i

Facilitation Centre notified by the Commissioner :

Provided that no application  for revocation  shall  be filed,  if the  registration  lias  beeii

cancelled for the  failure  of the registered  person to  furnish  returns, unless  such  returns arL`

furnished  and  any  amount  due  as  tax,  in  terms  of such  returns,  has  been  paid  along  witli

any amount payable towards  interest, penalty and late fee in  respect of the said returns.

(2)  (a)     Where  the  proper officer  is  satisfied,  for  reasons  to  be  recorded  in  writing,

that  there  are  sufficient  grounds  for  revocation   of  cancellation  of  registration,  he  shi`ll

revoke  the  cancellation  of registration  by an  order  in  FORM  GST  REG-22*  within  a  periotl

of thirty days  from  the  date  of the  receipt of the application  and  communicate the  same  1  )

the applicant.

(b)      The    propel.    officer    may,    for    reasons    to    be    recorded    in    writing,    undcil.

circumstances other than  those specified  in  clause  (a),  by an order in FORM  GS'I`  REG-05*

reject  the  application  for  revocation  of cancellation  of  registration  and  communicate  thc.

same to the applicant.

(3)     The  proper  officer  shall,  before  passing  the  order  referred  to  in  clause  (b)  (if

sub-rule (2), issue a notice in FORM GST REG-23* requiring the applicant to show cause as

to  why the  application  submitted  for  revocation  under sub-rule  (1)  should  not  be  rejected

and  the  applicant  shall  furnish  the  reply  within  a  period  of seven  working  days  from  th(`

date of the service of the notice  in  FORM GST REG-24*.

(4)      Upon   receipt  of  the   information   or   clarification   in   FORM   GST   REG-24,   thi`

proper  officer  shall  proceed  to  dispose  of the  application  in  the  manner  specified  in  sub-

rule  (2)  within  a  period  of thirty  days  from  the  date  of the  receipt  of such  Information  or

clarification from the applicant.

7.                From   the   above,   it   is   very   clear   that,   cancellation   of  registration   due   to   non

submission  of returns  and  further application  for  I.evocation  of cancellation  of registratioii

solemnly  based  on  submission  of   docume.ntal.y  evidences  regarding    furnishlng   all  su(li

returns  and  any aniount  due  as  tax,  in  terms  of. such  returns,  has  been  paid  along with  aii\J

amount  payable  towards  interest,  penalty  and  late  fee  in  I.espect  of`  the  sdid  retiii.ns.  Thi`

appellant  has  contended  that,  they  have  I.iled  all  the  returns  upto  the  ccincellation  pet.iod  /)(

their GST  registration  and  also  done  payment of tax  in  the  cash  I

2020.  However,  they  have  not  procluced  any  documentary  evi
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n.  In absence of such documentary evidence, the contention of the appellant is  not

e.

n  view  of above  discussions,  I  do  not  find  any  reason  [o  interf`ere  in  the  impugnul

sed  by  the  adjudicating  authority  and  therefore,  I  re)ect  the  appeal   Filed  by  tl`t_J
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e appeal filed by the appellant stand disposed of in above terms.
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